



Do natychmiastowej publikacji: 19.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA HARLEM ZWYCIĘZCĄ SZÓSTEJ RUNDY  
KONKURSU INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ W REGIONIE  
MIASTA NOWY JORK (DOFINANSOWANIE W WYSOKOŚCI 10 MLN USD)**

*Inwestycje w rewitalizację śródmieść stanowią kluczową część kompleksowej strategii wzrostu gospodarczego i rozwoju społeczności*

*Władze stanu podejmą współpracę z mieszkańcami, liderami społeczności i urzędnikami publicznymi w celu rewitalizacji wschodniego Harlemu*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że wschodni Harlem otrzyma 10 mln USD dofinansowania jako zwycięzca szóstej rundy konkursowej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w regionie miasta Nowy Jork. W ramach szóstej rundy każdy z 10 regionów rozwoju gospodarczego otrzyma 10 mln USD, co oznacza przeznaczenie przez stan łącznie 100 mln USD na pomoc społecznościom w pobudzeniu gospodarki poprzez przekształcenie śródmieść w tętniące życiem okolice.

„Bogata kultura i historia wschodniego Harlemu są niezwykle ważnymi częściami historii Nowego Jorku” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki tej inwestycji o wartości 10 mln USD pomożemy lokalnej społeczności w zachowaniu dziedzictwa i pobudzeniu rozwoju gospodarczego dzielnicy na kolejne dziesięciolecia. Z niecierpliwością czekam na rozpoczęcie kolejnego rozdziału wspaniałej historii wschodniego Harlemu”.

DRI stanowi istotny składnik polityki rozwoju gospodarczego stanu poprzez przekształcanie śródmiejskich dzielnic w tętniące życiem centra aktywności, które oferują wysoką jakość życia i przyciągają przedsiębiorstwa, sprzyjają tworzeniu miejsc pracy oraz zapewniają różnorodność gospodarczą i mieszkaniową. Podobnie jak w poprzednich rundach konkursu DRI, każda wybrana gmina opracowuje plan strategiczny poprzez oddolny, oparty na społeczności lokalnej proces planowania, który pozwoli nakreślić wizję rewitalizacji danego śródmieścia i zidentyfikować listę kluczowych projektów o potencjale transformacyjnym, stanowiących dźwignię dla dalszych inwestycji prywatnych i publicznych. Następnie Departament Stanu przyznaje środki w ramach inicjatywy DRI na wybrane projekty, które mają największy potencjał, aby zainicjować rewitalizację i zrealizować wizję społeczności.

## Wschodni Harlem

Wschodni Harlem, nazywany również „hiszpańskim Harlemem”, jest największym na świecie skupiskiem ludności pochodzenia portorykańskiego po stolicy Portoryka, San Juan. Dzielnica ta jest znana z tętniących życiem ulic i kwitnących lokalnych firm, żywej sztuki i murali, starannie pielęgnowanych ogrodów społecznych oraz społeczności zaangażowanej w obronę i zachowanie swoich domów. Lokalna społeczność stara się zachować swoje bogate dziedzictwo kulturowe, pozostając jednocześnie wierna tradycji aktywności na rzecz sprawiedliwości społecznej.

Wizja dotycząca wschodniego Harlemu zakłada przekształcenie tego obszaru w węzeł komunikacyjny i korytarz prowadzący do El Barrio. Inicjatywa opiera się na istniejącej aktywności gospodarczej i ma pobudzić wzrost gospodarczy i zatrudnienie w lokalnej społeczności. W związku z realizacją projektów budowy metra na odcinku Second Avenue i wymiany wiaduktu na Park Avenue wschodni Harlem stara się zrealizować własne inicjatywy dotyczące bezpiecznych ulic, zielonych i funkcjonalnych przestrzeni publicznych, komunikacji intermodalnej i lokalnego handlu. Inwestycjom tym będą towarzyszyć projekty wspierające zdrowie publiczne, czyste powietrze i rozbudowę infrastruktury dla pieszych, a także dbałość o kulturę i właściwe oznakowanie, które pozwolą utrwalić historię i zabezpieczyć przyszłość El Barrio podczas zmian zachodzących w dzielnicy.

Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Miasta Nowy Jork (New York City Regional Economic Development Council, NYCREDC) przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces oceny wniosków złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie poniższe kryteria, zanim zarekomendowała nominację wschodniego Harlemu:

- Śródmieście powinno być kompaktowe i mieć jasno zdefiniowane granice.
- Śródmieście musi mieć potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub katalizować przyszłe inwestycje prywatne i publiczne.
- W samym śródmieściu lub w bliskiej odległości powinien występować wzrost zatrudnienia (niedawno lub w najbliższej przyszłości), który może przyciągnąć pracowników, pomagać w przebudowie i zapewnić zrównoważony rozwój.
- Śródmieście musi stanowić atrakcyjną i przyjazną społeczność dla zróżnicowanej populacji.
- Władze gminy powinny już mieć ustanowione zasady (lub powinny mieć możliwość utworzenia i wprowadzenia takich zasad), które poprawiają warunki i jakość życia w okolicy.
- Władze gminy powinny przeprowadzić otwarte i prężne działania na rzecz zaangażowania społeczności, których wynikiem jest wizja rewitalizacji śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw.
- Władze gminy muszą mieć lokalną zdolność do zarządzania procesem DRI.
- Władze gminy powinny wskazać projekty transformacyjne, które będą gotowe do natychmiastowego wdrożenia dzięki napływowi funduszy w ramach DRI.

Wschodni Harlem otrzymał 10 mln USD w formie funduszy i inwestycji stanowych na rewitalizację śródmieścia i stworzenie nowych możliwości długoterminowego rozwoju w wyniku procesu planowania lokalnego. Wschodni Harlem dołącza do dzielnic Jamaica, Bronx, śródmieściu Brooklyn, Staten Island i Chinatown, które były zwycięzcami w regionie miasta Nowy Jork w pierwszych pięciu rundach konkursu DRI.

Władze wschodniego Harlemu rozpoczną teraz proces opracowywania Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego śródmieścia, przy wykorzystaniu nawet 300 000 USD na cele planistyczne w ramach łącznej dotacji z DRI o wartości 10 mln USD. Lokalny Komitet Planowania, składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, będzie kierować tymi działaniami, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. W ramach Planu Inwestycji Strategicznych zbadane zostaną lokalne atrakcje i możliwości w celu zidentyfikowania potencjału rozwoju gospodarczego, transportu, mieszkalnictwa i projektów społecznościowych, które są zgodne z wizją każdej społeczności w zakresie rewitalizacji śródmieścia i są gotowe do wdrożenia. Strategiczny Plan Inwestycyjny pozwoli na zainwestowanie funduszy z dotacji DRI w projekty rewitalizacyjne, które przyczynią się do rozwoju wizji śródmieścia w danej społeczności i które mogą wzmocnić i rozszerzyć tę stanową inwestycję w wysokości 10 mln USD. Plany związane z szóstą rundą konkursu DRI będą gotowe w 2023 r.

**Sekretarz Stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział:** „Wschodni Harlem, czyli El Barrio, to jedna z najbardziej tętniących życiem dzielnic Nowego Jorku, wypełniona bogatą historią, kulturą oraz silną tożsamością latynoską i afroamerykańską. Dzielnica ta – będąca miejscem narodzin Tito Puente, Langstona Hughesa i burmistrza LaGuardii, obszarem działalności Young Lords i lokalizacją licznych muzeów przy Museum Mile – cały czas pozostaje symbolem żywotności i różnorodności Nowego Jorku. Finansowanie w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść pomoże tej kulturowej dzielnicy w dalszym ciągu prezentować swoje atrakcje i przyciągać turystów z całego stanu, którzy chcą poznać życie w El Barrio, zachowując jednocześnie historyczne dziedzictwo i poprawiając jakość życia obecnych mieszkańców poprzez przekształcenie tego kluczowego korytarza komunikacyjnego”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Inwestycje dokonane w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść tchną nowe życie w dzielnice w całym stanie Nowy Jork, wspierając nasze cele rozwoju gospodarczego. Jako rodowita mieszkanka wschodniego Harlemu wiem, jaki wpływ będzie miało to dofinansowanie na poprawę sytuacji w tej tętniącej życiem społeczności. Rewitalizując wschodni Harlem, tworzymy dynamiczny ośrodek aktywności gospodarczej, który nie tylko będzie się rozwijał, ale także stworzy nowe możliwości dla mieszkańców i przedsiębiorców”.

**Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork, RuthAnne Visnauskas, powiedziała:** „Wschodni Harlem to jedna z najbardziej żywych i bogatych kulturowo społeczności w naszym stanie, a kolejne inwestycje w ramach

Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść nadają rozmachu trwającym przemianom tej dzielnicy. Najnowsze dofinansowanie w wysokości 10 mln USD jest częścią całościowej strategii, która dostosowuje lokalne zasoby do konkretnych potrzeb wschodniego Harlemu i – co ważne – wpisuje się w nową propozycję gubernatora Hochula, czyli Strategię zagęszczenia zabudowy mieszkaniowej, która rozszerzy bazę mieszkań niedrogiego zakwaterowania i pozwoli zbudować bezpieczniejsze, stabilniejsze i tętniące życiem społeczności”.

**Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział:** „Dziękuję gubernatorowi Hochulowi za jego konsekwentne zaangażowanie w rewitalizację najbardziej wpływowych dzielnic i gmin Nowego Jorku. El Barrio odegrało znaczącą rolę w budowaniu tożsamości kulturowej stanu Nowy Jork i niewątpliwie zajmuje szczególne miejsce w sercach wielu mieszkańców. Jestem wdzięczny, że wschodni Harlem otrzymał dofinansowanie w wysokości 10 mln USD z Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i z niecierpliwością czekam na wykorzystanie tych środków na promowanie rozwoju społeczności i wzrostu gospodarczego, zwiększenie zatrudnienia na tym obszarze, stworzenie zielonych i funkcjonalnych przestrzeni publicznych oraz wspieranie inicjatyw związanych z czystym powietrzem i zdrowiem publicznym w całym regionie”.

**Członek Zgromadzenia, Eddie Gibbs, powiedział:** „Wyrażam uznanie dla gubernatora Hochula i Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Miasta Nowy Jork za przyznanie wschodniemu Harlemowi środków z inicjatywy DRI. W związku z dużymi projektami, takimi jak budowa metra na odcinku od Second Avenue do 125. ulicy, dofinansowanie to pomoże zachować naszą kulturę i wzmocnić naszą społeczność”.

**Prezydent dzielnicy Manhattan, Mark Levine, powiedział:** „Dofinansowanie w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść to fantastyczna wiadomość dla wschodniego Harlemu i dowód na to, jak ważna jest ta okolica dla potencjału gospodarczego całego regionu. Ubiegaliśmy się o to dofinansowanie, ponieważ uważaliśmy, że ta inwestycja pomoże w przekształceniu wschodniego Harlemu pod względem kulturowym, społecznym i gospodarczym, dzięki czemu będzie on stanowić wyjątkową i tętniącą życiem część naszej dzielnicy. Jestem wdzięczny pani gubernatorowi Empire State Development za partnerstwo i liczę na udaną współpracę z lokalnymi interesariuszami i sąsiadami w nadchodzących tygodniach i miesiącach. Wspólnymi siłami postaramy się, aby te pieniądze trafiły tam, gdzie są najbardziej potrzebne”.

**Przewodnicząca zarządu Uptown Grand Central, Diane Collier, powiedziała:** „To prawdziwie oscarowa chwila dla wschodniego Harlemu. Dziękujemy pani gubernatorowi za przekazanie 10 mln USD na rzecz naszej dzielnicy. Pieniądze te pomogą przyspieszyć rozwój ekonomiczny i rozkwit naszej społeczności”.

**Współprzewodniczący Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Miasta Nowy Jork, Winston Fisher, partner w Fisher Brothers, oraz Félix V. Matos Rodriguez, kanclerz Uniwersytetu Miasta Nowy Jork, powiedzieli:** „NYCREDC z dumą wspiera projekt przekształcenia wschodniego Harlemu w ramach szóstej rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść. Dobrze prosperujące śródmieście to nie tylko serce

dzielnicy, ale także centrum handlu, kultury i życia społecznego. Rewitalizacja wschodniego Harlemu to inwestycja w dobrostan ekonomiczny i społeczny tej dzielnicy”.

## **O Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia**

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych.

W trakcie pierwszych pięciu lat trwania programu władze stanu przeznaczyły 600 mln USD na 59 inwestycji w śródmieścia, które dojrzały do rewitalizacji i mają potencjał, by stać się magnesem dla rozwoju, biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności ekonomicznej i mieszkaniowej oraz możliwości. Uczestniczące w projekcie społeczności są wybierane do programu przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu na podstawie potencjału przekształcania śródmieść. Każdej społeczności przyznano 10 mln USD na opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego dla śródmieścia i wdrożenie kluczowych projektów wspomagających realizację wizji rewitalizacji oraz pozyskanie dodatkowych inwestycji prywatnych i publicznych.

Więcej informacji na temat inicjatywy DRI jest dostępnych [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418